
 

  

Ter advisering heb ik, gelet op artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake 

het Wegverkeer (BABW), daartoe gemachtigd namens de korpschef, een (concept) 

verkeersbesluit besproken betreffende voorgenomen verkeersmaatregelen. 

 

Het voornemen betreft: 

I.    Het instellen van een vrachtwagenverbod tussen De Kiezel en de Van Heemstraweg op   

      de Vriezeweg te Deest, Het instellen van een vrachtwagen gebod geschiedt door de  

      plaatsing van  verkeersborden C7 (Vrachtwagen inrijverbod) conform bijlage 1 uit het  

      RVV 1990.  

II.  Het instellen van een verplichte rijrichting voor vrachtverkeer komende vanaf de  

     Munnikhofsestraat richting de Vriezeweg te Deest. Het instellen van een verplichte  

     rijrichting geschiedt door de plaatsing van het verkeersbord D05-R met onderbord OB11  

     uit bijlage 1 van het RVV 1990. 

III. Het instellen van een verplichte rijrichting voor vrachtverkeer komende vanaf de  

     Vriezeweg richting de Munnikhofsestraat te Deest. Het instellen van een verplichte  

     rijrichting geschiedt door de plaatsing van het verkeersbord D05-L met onderbord OB11  

     uit bijlage 1 van het RVV 1990. 

IV. De bovengenoemde maatregelen die op tekening 001554 zijn aangegeven, vast te  

     stellen. 

  

Indien voornoemde maatregelen worden uitgevoerd op de in het (U)BABW voorgeschreven 

wijze, daarbij de omschrijving en motivatie van het concept verkeersbesluit in ogenschouw 

nemende, zijn er voor de politie geen bezwaren in verband met de juridische 

handhaafbaarheid.  

De politie gaat alsdan akkoord met het voorgenomen verkeersbesluit.  

Ik verzoek u de uitkomst van het politieadvies in het verkeersbesluit op te nemen.  

 

 

Namens de korpschef, 

 

Inspecteur van politie,  

M. van Mourik 

 

 

 

 

Verkeersadviseur 

 

 

 

Onderwerp 

Advies op (concept) 

Verkeersbesluit 

Organisatieonderdeel  

Oost-Nederland 

DROS-Infrastructuur-Verkeer 

Verkeersadvisering 

 

Behandeld door  

M. van Mourik 

 

Functie 

Verkeersadviseur 

 

Telefoon 

0900-8844 

 

E-mail 

Marcel.van.mourik@politie.nl 

 

Ons kenmerk 

  

 

Uw kenmerk 

 

 

In afschrift aan 

 

 

Datum 

7 april 2022 

 

Bijlage(n) 

Concept Verkeersbesluit 

 

Pagina  

1 

 

Burgemeester en Wethouders van de Gemeente 

Druten 

 
T.a.v.  Dhr.  M. Jans 

 

 

www.politie.nl  



 

Verkeersbesluit 
Registratienummer: Z/22/??????      Staatscourant: 2022, nr. ???? 

Onderwerp: instellen van een vrachtwagenverbod Vriezeweg in Deest. 

 

Het college van burgemeester en wethouders van Druten  

 

Gelet op: 

- artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW),  

- artikel 15 van de WVW 1994, 

- artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW), 

-   artikel 24 onder a van het BABW dat in overeenstemming met dit artikel overleg is gevoerd met de     

             verkeersadviseur van politie-eenheid Oost Nederland, district Gelderland-Zuid en dat op x-x-2022 positief is  

             geadviseerd; 

-   het feit dat de Vriezeweg in Druten in eigendom, beheer en onderhoud is bij de gemeente Druten. 

 

Overwegende dat: 

• de Vriezeweg in de huidige situatie een doorgaande functie heeft voor vrachtverkeer van en naar het 

industrieterrein van Deest; 

• deze doorgaande route zorgt voor een minder leefbaar woonmilieu voor de aanwonende van de Vriezeweg; 

• er parallel aan de Vriezeweg een nieuwe rondweg wordt gerealiseerd voor het industriegebied, waardoor de 

doorgaande functie van de Vriezeweg vervalt; 

• de bewegwijzering richting het industriegebied wordt aangepast. Deze stuurt verkeer via de nieuwe rondweg in 

plaats van via de Vriezeweg; 

• de Vriezeweg een verblijfsfunctie krijgt en wordt ingericht met snelheidsremmende maatregelen; 

• de rondweg hierdoor een kortere en comfortabelere reis biedt van en naar het industriegebied; 

• het vrachtwagen verbod ondersteunend is voor de nieuwe verblijfsfunctie van de Vriezeweg; 

• bewoners en de vuilnisophaaldienst niet onnodig belemmerd worden door het vrachtwagen verbod; 

• er geen geschikte keermogelijkheden zijn nabij De Kiezel voor vrachtverkeer komende vanaf het 

industriegebied richting de Van Heemstraweg 

• er een verplichte rijrichting wordt ingesteld voor vrachtverkeer nabij kruising Vriezeweg-Munnikhofsestraat. Om 

te voorkomen dat vrachtwagens moeten keren op de Vriezeweg of een andere route zoeken; 

 

Het college van burgemeester en wethouders van Druten  

nemen, gelet op het voorgaande, de volgende  

 

B E S L U I T E N : 

I. Het instellen van een vrachtwagenverbod tussen De Kiezel en de Van Heemstraweg op de Vriezeweg te Deest, Het 

instellen van een vrachtwagen gebod geschiedt door de plaatsing van  verkeersborden C7 (Vrachtwagen 

inrijverbod) conform bijlage 1 uit het RVV 1990  

II. Het instellen van een verplichte rijrichting voor vrachtverkeer komende vanaf de Munnikhofsestraat richting de 

Vriezeweg te Deest. Het instellen van een verplichte rijrichting geschiedt door de plaatsing van het verkeersbord 

D05-R met onderbord OB11 uit bijlage 1 van het RVV 1990. 

III. Het instellen van een verplichte rijrichting voor vrachtverkeer komende vanaf de Vriezeweg richting de 

Munnikhofsestraat te Deest. Het instellen van een verplichte rijrichting geschiedt door de plaatsing van het 

verkeersbord D05-L met onderbord OB11 uit bijlage 1 van het RVV 1990. 

IV. De bovengenoemde maatregelen die op tekening 001554 zijn aangegeven, vast te stellen. 

 

Namens het college van burgemeester en wethouders van Druten, 

 

Mathijs Jans 

beleidsmedewerker fysieke leefomgeving, team gebiedsinrichting 

 

 

Datum: x april 2021 

 

Bijlage 1: Advies politie-eenheid Oost-Nederland 

Bijlage 2: bezwaarschriftbijsluiter 

 

Bezwaar 



 

Het verkeersbesluit ligt vanaf de publicatiedatum gedurende 6 weken ter inzage. 

Belanghebbenden kunnen, tot uiterlijk zes weken na heden, tegen dit besluit schriftelijk bezwaar indienen bij 

burgemeester en wethouders van Gemeente Druten, Postbus 1, 6650 AA Druten. Zie hiervoor de 

bezwaarschriftbijsluiter. 

 

 

 
 

 
 


